ESTADO              GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001‐03

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO n.º 010/2021-SEMAF

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, através da Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Belterra, designado pelo Decreto n° 31/2021, torna público para conhecimento de todos
os interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO em sua forma ELETRÔNICO, do
tipo menor preço por item, conforme descrito no Edital e seus Anexos, comunica aos interessados
,retificação de data de abertura do certame e valor dos itens 01,02 e 03, conforme especificado no
Edital Pregão Eletrônico nº 010/2021, que tem como objeto a Registro de preço para futura e
eventual aquisição de combustível, com fornecimento continuo  fracionado, conforme
demanda, para atender a Secretaria Municipal De Educação  Cultura E Desporto-SEMED, Fundo
De Manutenção E Desenvolvimento Da Educação Basica E Valorização Dos Profissionais Da
Educação- FUNDEB, Secretaria Municipal De Administração, Finanças E Planejamento- SEMAF,
Secretaria Do Meio Ambiente E Turismo- SEMAT, Secretaria De Trabalho E Promoção Social-
SEMTEPS e Secretaria Municipal De Saúde-SEMSA, nos seguintes termos:

1) Onde se lê:

Anexo I

 ORGÃO
GER.

ORGÃO
PART.

ORGÃO
PART.

ORGÃO
PART.

ORGÃ
O

PART.

ORGÃO
PART.

MÉDIA
UND.

R$

Valor
TOTAL

QUANT
Total

Combu
stivel
(Lt)

ITEM Cod.c
ompr
asnet

ESPECI
FICAÇÃ

O DO
OBJET

O

UN
D

QTD
ANO
DA

SEMED

FUNDE
B

SEMAT SEMAF SEMS
A

SEMTE
PS

1 46154
8

OLEO
DIESEL
S10

Litro 90.000 20.000 5.000 220.000 200.0
00

20.000 R$ 4,59 R$
2.547.450,

00

555,000

2 46154
9

OLEO
DIESEL
S500

Litro 10.000 20.000 XXXX 320.000 XXXX 10.000 R$ 4,44 R$
1.598.400,

00

360,000

3 46150
6

GASOLI
NA
TIPO
COMU
M

Litro 4.000 XXXX 1.000 97.000 150.0
00

30.000 R$ 5,35 R$
1.508.700,

00

282,000

VALOR TOTAL ESTIMADO GERENCIADOR SEMED : R$ 478.900,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE FUNDEB R$ 180.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAT: R$ 28.300,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAF: R$ 2.949.550,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMSA: R$ 1.720.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMTEPS: R$ 296.700,00

ESTADO              GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001‐03

Leia-se:

 ORGÃO
GER.

ORGÃO
PART.

ORGÃO
PART.

ORGÃO
PART.

ORGÃ
O

PART.

ORGÃO
PART.

MÉDI
A

UND.
R$

Valor
TOTAL

QUANT
Total

Combu
stivel
(Lt)

ITEM Cod.c
ompr
asnet

ESPECI
FICAÇÃ

O DO
OBJET

O

UN
D

QTD
ANO
DA

SEMED

FUNDE
B

SEMAT SEMAF SEMS
A

SEMTE
PS

1 46154
8

OLEO
DIESEL
S10

Litro 90.000 20.000 5.000 220.000 200.0
00

20.000 R$
4,99

R$
2.769.450,0

0

555.000

2 46154
9

OLEO
DIESEL
S500

Litro 10.000 20.000 XXXX 320.000 XXXX 10.000 R$
4,89

R$
1.760.400,0

0

360.000

3 46150
6

GASOLI
NA
TIPO
COMU
M

Litro 4.000 XXXX 1.000 97.000 150.0
00

30.000 R$
5,67

R$
1.598.940,0

0

282.000

VALOR TOTAL ESTIMADO GERENCIADOR SEMED: R$ 520.680,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE FUNDEB R$ 197.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAT: R$ 30.620,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAF: R$ 3.212.590,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMSA: R$ 1.848.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMTEPS: R$ 318.800,00

Onde lê-se

ANEXO I
O valor estimado para execução total da presente licitação é de R$ 5.654.550,00(cinco milhões
e seiscentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais).

Leia-se:
ANEXO I

O valor estimado para execução total da presente licitação é de R$ 6.128.790,00(seis milhões
cento e vinte e oito mil setecentos e noventa reais).

 Cabe esclarecer que considerando que tal alteração modifica a proposta por parte dos licitantes, altera-
se a data de abertura da licitação para o dia 12 de março de 2021, às 13:00 horas, permanecem
inalterados os demais termos do edital. Esta Errata integra o processo administrativo, para todos os
efeitos legais, sendo publicado no D.O.U., FAMEP e no mural da Prefeitura Municipal de Belterra.

Belterra-PA, 25 de fevereiro de 2021.

__________________________________
Samara Rodrigues Lira
Pregoeira Municipal

		2021-02-25T09:15:13-0300
	SAMARA RODRIGUES LIRA:94891478268